Obsah

Fotografujeme s digitalnim aparatem

Rychle k cili
Jednoduché ovladani digitalniho aparatu
Seznameni s digitalnim aparatem

Jak dostat snimky do poditace

Nahled snimkl v pocitaci

Dulezité prvky v obraze a jejich umisténi
Seznameni s obrazovymi prvky

Zéklady kompozice snimku neboli umisténi prvkd v obraze
Motiv snimku

Co digitalni aparat nabizi
Formatovani karty
Cislovani snimka
Vestavény blesk
Nastaveni zkraceného MENU
Proménlivy objektiv digitalniho aparatu — zoom
Digitalni zoom
Videosnimky
Objevujeme makrosvét
Dva snimky v jednom
Sekvencni snimani
Opticky stabilizator obrazu
Nastaveni citlivosti v I1SO
Jaky digitaIni aparat si koupime?

Obsah

25
26

29

30
47
55

65

65
65
66
67
68
70
70
71
72
77
79
79
80




Digitalni fotografie pro seniory

Tipy a triky pro dokonalé snimky

Osvétleni snimku

Vyvazeni bilé

Barevny svét ve fotografii
Cernobily svét ve fotografii
Kontrast snimku

Radime digitalnimu fotoaparatu

Expozice neboli osvit snimku
Hloubka ostrosti a jak ji ovlivnime
Zaostieni motivu

Kam se snimky z digitalniho aparatu

Do fotolabu
Do vlastni tiskarny
Do pocitace
Na Internet

Jednotlivé prvky na fotografii

Nastaveni scénickych rezimi

Jiny motiv — jiny pfistup

Zachyceni pohybu

Zachyceni osob

Jak si poradime se skupinovym snimkem?
Déti

Pékny portrét je ozdobou rodinného alba
Krajina

Obloha

Voda

Snih

Budovy

Kvétiny

Stromy

4 Obsah

83

83
90
91
94
96

99

99
103
105

111

1M1
114
116
120

123

124
124
125
128
129
131
133
136
138
139
141
141
143
144



Obsah

Zvifata 146
Nocni snimky 150
Reportazni snimky z cest a dovolené 152
Svatba 153
Druhy dprav snimk( v poditaci 156
Zakladni manipulace se snimky 157
Upravy za G¢elem vylepSeni snimku 162
Specidlni Gpravy snimku 177
Jak mizeme fotografiemi potésit 181
Je libo hrnicek s vlastnoruc¢né potizenym snimkem? 181
Pexeso 182
Snimek na tricko 182
PodloZka pod mys pocitace 183
Polstarek s fotografii 183
Vizitky 183
Zavérem 185
Rejstrik 187



